[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_07__»__11____________ 20_18__г.

                     № _500___
Об итогах районного трудового соревнования (конкурса) в сфере агропромышленного комплекса в честь «Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» в 2018 году
В целях поощрения за результаты эффективного труда победителей районного трудового соревнования (конкурса) в сфере агропромышленного комплекса в честь «Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» в 2018 году, в соответствии с постановлениями администрации Иркутского районного муниципального образования от 02.04.2018 № 177 «Об утверждении положений о проведении мероприятий управления сельского хозяйства администрации Иркутского районного муниципального образования на 2018 год»,  17.10.2018 № 468 «О проведении праздника «Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности», руководствуясь ст.ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. За     достигнутые     показатели     производственно   -   финансовой
деятельности в текущем  году  победителями  в  районном трудовом соревновании (конкурсе) в сфере агропромышленного комплекса признать:
1) в номинации «Лучшая сельскохозяйственная организация»:
- общество с ограниченной ответственностью  сельскохозяйственная производственная компания «АгроБайкал» (директор - Белов Александр Сергеевич), занявшее первое место. Наградить дипломом в рамке, кубком;

- общество с ограниченной ответственностью «АгроСмоленское» (директор - Преин Сергей Николаевич), занявшее второе место. Наградить дипломом в рамке, кубком;

- акционерное общество «Сибирская Нива» (генеральный директор - Берг Андрей Иванович), занявшее третье место. Наградить дипломом в рамке, кубком.

2) в номинации «Лучший предприниматель»:

- индивидуального предпринимателя главу крестьянского (фермерского) хозяйства   Скорнякова    Владимира    Анатольевича,   занявшего первое место.
Наградить дипломом в рамке, кубком;

- индивидуального предпринимателя главу крестьянского (фермерского) хозяйства Тыщенко Игоря Анатольевича, занявшего второе место. Наградить дипломом в рамке, кубком;

- индивидуального предпринимателя главу крестьянского (фермерского) хозяйства Вантееву Екатерину Анатольевну, занявшего третье место. Наградить дипломом в рамке, кубком.

3) в номинации «Лучший сельскохозяйственный кооператив»:

- сельскохозяйственный перерабатывающий потребительский кооператив «Черницкое» (председатель - Муравьев Степан Степанович), занявший первое место. Наградить дипломом в рамке, кубком.
4) в номинации «Лучший бригадир молочно-товарной фермы»:

- Марашлец Сергея Ивановича (акционерное общество «Сибирская Нива»). Наградить дипломом в рамке, денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.

5) в номинации «Лучший оператор машинного доения коров»:

- Семенову Тамару Семеновну  (акционерное общество «Сибирская Нива», имеющее статус племенного репродуктора). Наградить дипломом в рамке, денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи)  рублей;
- Осипову Наталью Владимировну (общество с ограниченной ответственностью  «Сельхозтонар», осуществляющее доение коров в молокопровод). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи)  рублей;
- Байкову Екатерину Александровну  (обособленное подразделение общества с ограниченной ответственностью «Иркутский масложиркомбинат в деревне Ширяева, осуществляющее доение коров на доильной установке типа «Карусель»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.
6) в номинации «Лучший техник по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных»:

- Алтынник Марину Сергеевну   (акционерное общество «Сибирская Нива»). Наградить дипломом в рамке, денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.
7) в  номинации  «Лучший  оператор по выращиванию телят до 6 месяцев»:

- Обухову Наталью Владимировну (общество с ограниченной ответственностью  «Сельхозтонар»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.
8) в номинации «Лучший животновод по обслуживанию коров молочного направления»:

- Майорова Алексея Евгеньевича (акционерное общество «Сибирская Нива»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.
9) в номинации «Лучший овощевод открытого грунта»:

- Кантакову Антонину Ильиничну (акционерное общество  «Искра»). Наградить  дипломом  в  рамке,  денежным  поощрением  в  размере  3000  (три
тысячи) рублей.
10) в номинации «Лучший водитель по перевозке сельскохозяйственных грузов»:

- Алферова Павла Владимировича  (открытое акционерное общество «Барки»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.
11) в номинации «Лучший комбайнер на уборке зерновых культур»:

- Бялика Сергея Евгеньевича (индивидуальный предприниматель глава крестьянского фермерского хозяйства Бялик С.Е., зерноуборочный комбайн класса «Енисей -1200» ). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей;
- Банаева Михаила Анатольевича (закрытое акционерное общество  «Иркутские семена», зерноуборочный комбайн класса «Acros – 585»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи)  рублей;

- Другова Михаила Викторовича  (общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственная производственная компания «АгроБайкал», зерноуборочный комбайн «КЗС -1218»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.

12) в номинации «Лучший тракторист-машинист на обработке почвы»:

- Агафонова Николая Анатольевича (индивидуальный предприниматель глава крестьянского фермерского хозяйства Скорняков В.А., трактор 3 класса). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей;
- Подмосковного Николая Сергеевича (обособленное подразделение общества с ограниченной ответственностью «Иркутский масложиркомбинат в деревне Ширяева, трактор 5 класса). Наградить дипломом в рамке, денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей;
- Усова Сергея Николаевича (общество с ограниченной ответственностью «Иркутские семена», трактор 4 класса). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи)  рублей.
13) в номинации «Лучший тракторист-машинист на заготовке кормов (сена)»:

- Макаева Сергея Николаевича (общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственная  производственная компания «АгроБайкал»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.

14) в номинации «Лучший комбайнер на заготовке кормов»:

- Пахоменко Николая Алексеевича (акционерное общество «Сибирская Нива»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.
15) в номинации «Лучший пчеловод»:

- Полежаеву Любовь Федоровну (общество с ограниченной ответственностью «Поле». Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.
16) в    номинации    «Лучший     технический     работник     по     ремонту
сельскохозяйственной техники и обслуживанию животноводческого оборудования»:

- Валиулина Евгения Фарзетдиновича (общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственная  производственная компания «АгроБайкал»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.

17) в номинации «Лучший агроном»:
- Едакова Александра Владимировича (закрытое акционерное общество «Иркутские семена»). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.
18) в номинации «Лучший инженер-механик»:
- Никитина Дмитрия Гавриловича (закрытое акционерное общество «Иркутские семена» ). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.
19) в номинации «Лучший зоотехник»:
- Полякову Ольгу Михайловну (обособленное подразделение общества с ограниченной ответственностью «Иркутский масложиркомбинат» в деревне Ширяева). Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.
20) в номинации «Лучший ветеринарный врач»:
- Рубченков Максима Юрьевича (обособленное подразделение общества с ограниченной отвественностью  «Иркутский масложиркомбинат» в деревне Ширяева).  Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.
21) в номинации «Лучший бухгалтер сельскохозяйственного производства»:
- Соболеву Веру Максимовну (закрытое акционерное общество «Иркутские семена». Наградить дипломом в рамке,  денежным поощрением в размере 3000 (три тысячи) рублей.
2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций, индивидуальным предпринимателям главам крестьянских (фермерских) хозяйств поощрить денежной премией лиц, представленных к награждению Почётной грамотой министерства сельского хозяйства Иркутской области и Благодарностью министерства сельского хозяйства Иркутской области.
3. Управлению сельского хозяйства администрации Иркутского районного муниципального образования вручить ветеранам сельскохозяйственного производства, внесшим личный вклад в развитие сельского хозяйства Иркутского районного муниципального образования,  Благодарность  в рамке, денежное поощрение в размере 3000 (три тысячи) рублей каждому:
- Самойлову Василию Степановичу;
- Хвойновой Августе Протогеновне;
- Попову Виталию Петровичу;
- Ворониной Лидии Михайловне;
- Якимовой Анне Егоровне.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр   района                                                                                              Л.П.Фролов